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Det vackraste i verlden 
Det vackraste i världen ar kärleken hos mor, 
den är så sann och ärlig, den är så stark och stor. 
Det mjukaste i världen är väl en moders smek, 
där gömmas inga taggar, där finnes intet svek, 

Från barnaårens lekar till allvarsårens strid 
dig följer modersblicken så kärleksfull och blid. 
Den är som ljus i mörker, den är som sol i sky 
och ständigt lika gammal men ändock alltid ny. 

. .. . 

Och av allt ljust i världen, av kärlek, tro och hopp 
går ingenting i livet mot moderns kärlek opp; 
den är sig alltid lika i glädje som i sorg -
en moders blick är solen i sagans vackra borg. 

Giv därför mor det bästa av allt vad gott du har 
till tack för allt det vackra, hon i sitt hjärta bar, 
till tack för allt det goda, hon drömt och trott och tänkt! 
Ty mor har ändå alltid det bästa villigt skänkt. 

TACOMA, WASH., FREDAG DEN 9 MAJ, 1930 

hela anläggningen innefattande Löjtnant Bromley har i brev 
sågverk, hyvelmölla och dyrbara till sin förnämste gynnare John 
maskiner förstördes, dock rädda- Buffelen meddelat att hans nya 
des större delen av virkesuppla- aeroplan för den beramade Ta­
get, detta tack vare ett par av kio frykten kommer att bliva 
Foss bolagets båtar som äro ut- färdigt i Lockhead fabriken vid 
rustade med starka pumpar och Burbank, California, i slutet av 
brandattiralj. Även innebrändes innevarande månad. Det korn­
en ny sedan automobil och två mer därpå genast att sändas till 
snabbgående motorbåtar, som Pierce County aerohamnen för 
just bJivit byggda. Förlusten att här avprovas. 
skattas till cirka $500,000. Såg-

En Tacoma dam, Mrs. W. D. 
verget uppfördes 1909 och 1910. · 

Wilkinson blev vald till presi-
Enligt tillkännagivande av bola- dent för Parent Teacher stats­
gets president L. L. Knapp kom-

associationen vid dess nyligen 
mer det att återuppbyggas. Un- hållna konvent i Seattle. Till 
gefär 80 arbetare hade stadig an-

vice president valdes Mrs. E. D. 
ställning. Nichols. 

Åter på sjuklistan. Mrs. A. B. 
Swensoq insjuknade hastigt i 
måndags och måste föras till hos­
pitalet. Mrs. S. var allvarsamt 
sjuk för några veckor sedan. 
men tillfrisknade och var på god 
väg till helsa, då den nya sjuk­
dom sa ttacken kom över henne. 

NO. 19 

Lilla Mor 
Jag vet en liten koja långt, långt borta härifrån, 
så lugn och fridfull uti skogens tysta gömma. 
Ofta söker sig min tanke till den tysta trevna vrån, 
där en gång jag smektes av två hä,nder ömma. 

Nu den tiden är förrunnen, sedan många, långa år, 
trött och skrynklad är den hand, som då mig smekte. 
Men i dag på den jag tänker, där i ensamhet jag går, 
och på hemmet där som barn en gång jag lekte. 

Nu går du väl därhemma, som du alltid gjorde förr,. 
och så varsamt dina kära blommor smeker! 
Kanske smyger sig en strimma sol från springan 

i din dörr 
och med silvret i ditt hår förstulet leker? 

Ack, Gud give att jag än en gång fick smekas lugn 
av mor 

och fick kyssa dina kära, gamla händer, 
och att än en gång, som förr, du ville lära lille bror 
böja knä till: "Vart jag mig i världen vänder"! 

Tacoma och 
Andoll Anderson i St. Joseph 

Was ... h--1.-n_ g-.-t_o_n __ l1 i~!['.ti:::~~'.:%~:::~~f r:.~~i 
. ! I hans auto, såsom omtalades i 

j förra numret, rullade över två 

Folkräkningskampanjen ko 111-

mer att fortgå ännu några dagar. 
Hittills inkomna rapporter anty-, 
da att censustalet skall uppvisa 
cirka 110,000 innevånare i Taco­
ma. Seattle är högst missnöjt 
med resultatet där i staden, upp­
visande icke fullt 350,000, då det 
allmänt antages ått dess inne­
vånareantal uppgår till 400,000 
eller mera. 

Dödsfall. Oscar Larson, 28 år, 
avled i torsdags å hospitalet. 
Han var bosatt vid South Pu­
get Sound avenue och efterleves 
av fadren Carl Larson och brö­
derna John och Alfred. 

Måtte eterns tysta vågor till dig bära 
all den längtan som uti mitt hjärta bor! 
Lyssnar du i kväll till mig, du gamla kära, 
tänker du på mig i kväll, lilla mor? 

Sven Olof Sandberg. 
_,.., ..._ gå11ger ner i ett dike å Tacoma-

Hyllad på 29-årsdag. Tillför- ro utmärkta och sångerna väl Puyallup vägen. Han kom täm­
ordnade Prosecuting Attorney valda, men vad som mest slog Jigen helskinnad ur olyckan, men 
Bertil E. Johnson var fästföre- an på publiken var deras kosty- tillfogades invärtes skador. Huru 
målet ·vid en bankett som gavs mering och lediga uppträdande. seriösa de äro är ännu icke fullt 
till ära för honom på hans födel- .De voro nämligen klädda efter utrett. Men han förflyttades i 
sedag. Den var anordnad av nå- senaste universitetsmodet och måndags från Puyallup hospita­
gra bland stadens ledande juris- uppträdde med en scenvana som let till St. J osephs, där ett mång­
ter och personliga vänner. Mr. kunde göra heder åt vilken som tal Tacoma vänner besöka ho­
Johnson är född den 7 maj 1901, helst prima donna. Programet nom dagligen. 

- David F. Anderson, 60 år, 
avled i lördags i sitt hem i South 
Tacoma. Han var i många år 
anställd som vaktmästare i Ecli-
son skolan. Han efterleves av 
hustrun Anna, sonen George, 
dottern Mrs. Louis Seamon och 
en broder i Sverige. Begravnin­
gen förrättades från C. 0. Lynns 
k.apell. 

kat över 40,000 personer. Några I morgon, lördag kväll gives 
intressanta fakta äro följande. elen förutomtalade mödrars och 
Byggnaden är 23 våningar hög, döttrars banketten i Första Iuth. 
värderad till $3,650,000; den är kyrkan. Serveringen börjar kl. 
näst den största av betong upp- 6 :30, och som mera sällsynt kan 
förda i Förenta Staterna; den in- omnämnas att männen skola skö­
nehåller 600 kontorsrum; den har ta om köks- och serveringsbesty­
tre huvudingångar och nio his- ren. Ett anslående program med 
sar som gå med en fart av 80Q särskild tanke på morsdagen har 
fot i minuten och passera en vå- anordnats med tal, sång och mu­
ning i sekunden. Det finnes i sik. 

son till högt respekterade sven- blev i sin helhet mycket väl 
ska föräldrar. Han genomgick mottaget och avslutades med än­
Lincoln grammar och Stadium nu ett clragspelssolo. Därefter 
högskolan. Därefter tog han tre- tråddes dansen med lust och 
årig kurs i juridiska fakulteten gamman av gammal o~h ung till 
vid \Vashington State U1iiversi- kl. 12 med en paus för intagande 

ty. Vid sidan av sina studier 
innehade han befattning som bib­

av en utmärkt supe. 

Stor familjesorg. Mrs. Edith 
liotekarie i lagdepartementet, för 

Reynolds, 45 år, dotter till Mr. 
vilket han uppbar, årslön. Där-
efter återkommen till Tacoma P. A. Israelson, avled den 1 maj 

k · d 1 · 'd'l · cl i sitt hem i Everett efter att ha pra ttsera e rnn JUn 1 { 1 oma- 0 • • •• 

, undergatt en farlig operation for 
re Remanns lagkontor. Senare 1 1. 1· 1 1 un( er 1vs 1c anc e. Hon var syn-
hlev han utnämnd till biträdande nerligt välkänd och avhållen i de 
U. S. district attorney · När då- svenska kyrkliga nngdomskret-
varande Prosecutor Sorley av , 1' I I 1 sarne i 'l acoma. _1öc s x1c et var 
hälsoskäl måste lämna sin post ett dubbelt slag för Israel son fa­
hlev Mr. Johnson utnämnd till milj en; för en månad sedan av­
dennes efterträdare. Som sådan led modern, Mrs. Israelson. Som 
har han skött ämbetet meritiöst närmast sörjande efterlämnas P. 
och varit till heder för Tacoma A. Israelson, och hans barn, so-
svenskheten. Han tillhör frimu- nen Alvin samt döttrarne Mrs. 
rare-, Elk- och Redman ordnar- Alma Klaner Mrs. Albert Nelson 
ne m. fl. men framför allt är· och Elvira "'Flora Israelson. Sor­
han en aktiv medlem i Valhalla 
och svenska lutherska kyrkan. Vi 
instämma i de vackra lyckönsk­
ningstalen som ägnades Mr. 
Johnson på födelse- och fästda­
gen. 

gegudstjänst hölls i måndags i 
svenska lutherska kyrkan och 
begravningen förrättades under 
C. 0. Lynns auspicier med pa­
stor E. G. Svenson tjänsteförrät-
tancle. 

Vasa ordens majfäst förliden . . 
.. . ... . Svenge-resa kommer Mr. Enul 

Iordag blev 1 trots av otJanhgt Al 1 t d f o l\"' 1 tt 1 s Tan ran •j_mera a an-
väder ganska lyckad. Vad pro- .. cl 1 23 · I-{ 1 .. tra a c en maJ. . an avseg ar 
grammet hetraffar var det ut-1 0 o 'A . . , o N 

.• •• o o a angarcn cqmtama fran i ew 
.markt men som forr nagon gang v 1 1 "'S · I 1 I I t '" . . " .ror ( .c en c. rnaJ. 1em anc e · 
påpekats så å.r publiken nagot .. 11 h f.. 1 ··k 

·· · So k D ga er ans orsta .Jeso · en sy-troo- av sig. a oc nu. et var . .. 
"' . ster 1 Sundsvall, men darefter 

endast halvsatt salong som fick .
1 

.. 
1 

. 
1 1 

.. 0 

. . F.. s a dmgar oc 1 gam a vanner pa 
~JUta av presta:10n~rna. asten andra platser. Han kommer just 
mlecldes med halsnmgstal av lo- . · 1 f.. St I 1 I t t''ll · 

.. 1 t1c or oc' 10 ms u s a nm-
gen Nordens ord:oVrande, dMr. gen, vilken han naturligtvis pla­
Ted Johnson, som a asa or ens b Mr. Ahlstrand .. . nerar att ese. 
vägnar hälsade de narvarande k Il t k tt k · l .. .. . .. s u e yc ·a om a omma 1 Je-
valkom na. Darefter bjod den un- .. . d o 

1 
cl 

. ronng me nagon an sman som 
ge, lovande dragspelsv1rtuosen .. 1 • d 1 b eld tt ·· 

• 0 ar iaga oc 1 ere a gora 
Lle1:nart Anderson pa några hemlandsfärclen i hans sällskap. 
spnttande hemlandstoner. Dess- H d ·· ]\![" 1 W h 
utom uppträdde ett par ganska 
goda "black face" komiker. Nå­
got alldeles nytt för Valhalla 

hall publiken var två uppträdan­
den av medlemmar från den nya 
Vasa logen Western Star. För­

sta var en grupp av fem gossar 
(varav tre tillhöra den musikali­
ska Person familjen) som bjödo 
på sång med guitarr ackompan­
jemang. Det andra var en grupp 
av 8 flickor, vilka också bjödo 
på en del sånger med piano ac­
kompanjemang. Deras röster vo-

ans a ress ar mera , as . 

Stor sågverksbrand. Puget 
Sound Lumber Co.s sågverk vid 
N orth End vattenfronten ödela-
des totalt i torsdags natt av en 
härjande eldsvåda i· centern av 
etablissementet. Elden spred sig 
med sådan häftighet, att bygg­
naden var inhöljd i lågor innan 
elen första ångsprutan hann fram 
till platsen. Hela brandkåren 
jämte flodsprutan utkallacles och 
bekämpade elden ett par tim­
mars tid. Men allt var förgäves, 

President utnämning förkastad. 
President Hoovers utnämning av 
domare John ]. Parker från 
N orth Carolina till medlem av 

Angrepp .:llf2k·filiJ>~j~fJ:::E:n <i:l;;: Förenta Staternas högsta dom- , - ·. ·· · f---··-· b 
me av unga vita armar etare 

stol förkastades i måndags av U. 1 f.. 1 .. 1 1 ·· cl 0 

byggnaden 2,000 dörrar, femton. 
mil av lcclningsrör, och dess 
glasrntor skulle övertäcka en 
acres areal. Blotta arbetskost­
naden representerar ett utlägg 
av $625,000. Den hyper-modärna 
hissinrättningen har insatts av 
firman Elevator Service Corpo­
ration i Seattle, för vilken God­
frey Peterson är direktör. Mr. 
Peterscm, för fyra år sedan ut­
examinerad från Teknologiska 
Institutet i Stockholm, har varit 

-, .. sprec ors uac {e se, nar en pa 
S. senaten med 41 raster mot 39. · 1 1 .. 11 · 

1 
-1 · cl 

D cl 
.. h t1sc ags {Va en 1 )I ar gjor e an­

et var et storsta mot ugg f Il " 1.1 ·· f · . . . a pa o 1 rn gronsaks armar 1 
Hoover haft under sm acln11111- "Th't 1,,. cl 1 · ·· 1 

. . . v' 1 e .'-iver a en 1 nar 1eten av 
strationshd. Han hade msatt al-
la möjliga krafter för att få Par­
kers utnämning ratificerad, och 
som det yttersta medlet berättas 
clet från ·Washington, D. C., att 
H oover om bett sin gode Tacoma­
viin S. A. Perkins, som nu är i 
östern med på Tacoma annonse­
rings-expedition, att göra "lob­
bying" i Parkers favör. Men 
detta behagade icke en del av 
senatorerna, och följden blev 
som ovan nåmnt. Motståndet 
mot Parker kom huvudsakligen 
från Federation of Labor, som 
han uppretat genom sina mi'inga 
arbetsfientliga utslag. 

·Rägnstorm hjälper brandkåren. 
En häftig eldsviida utbröt i tis­
dags ;rntt i Builders' Supply Co.s 
magasin vid So. 51st och Wash­
ington street och hotade att öde­
lägga .hela etabiissementet. El­
den rasade våldsamt vid brand­
kårens ankomst, tills det kom en 
väldig rägnskur, som släckte 
den. )\garcn, Mr. J. F. Jacob­
son uppskattar förlusten till $10,-
000. Mr. Ludvig Lindbergs an­
gränsande boningshus fattade eld, 
som dock blev släckt av elen stri-
da rägnskuren. 

Kent. De på de olika farmarna 
anställda filippinerna blevo väck­
ta och sedan jagade i väg, de fle­
sta i bara nattclräkter och bar­
fota. Nfigra av dem blevo till 
och med bortförda och måste 
medfölja i bilarna. Orsaken till 
anfallet är att vit arbetskraft er- verkställande ingeniör på denna 
satts med filippiner i detta di- del av konstruktionsarbetet. 
strikt. De senare arbeta för 25c 
i timmen, då, de vita betalats Med trillingkalvar, en sällsynt 
med 60 a 70 cents. Den rf1clande företeelser inom familjen "bovi­
arbetslösheten har gjort sitt till nae," utökades Anton Pulmans i 
att det rär pi't kusten blivit stor South Tacoma kreatursbesätt­
förbittring mot all orientalisk ar- ning härom dagen. Alla småt­
betskraft. Emellertid har polis tingarne äro friska och vid gott 
elitsänts för att söka återställa gry. Den prolifika "mamman" 
ordningen. Flertalet av filippiner ä1· av Holstein-Guernsey rasen 
har flytt, ingen vet vart. och ger i genomsnitt åtta gallan 

Stort anslag för Bremerton. ' 
mjölk om dagen. 

Kongressen har beslutat att ap- Beviljad ny rättegång. Dr. C. 
propriera en och en halv million 0. Linder i Spokane har av sta­
dollar för utvidgning och för- tens högsta domstol beviljats ny 
bättring av Bremerton örlogsdoc- rättegång. Han blev förlidet år 
kan. Det blir väl utlagda pän- dömd till fängelse för att ha sålt 
gar. Under elen nya planen morfin till en kvinna. Kvinnan 
kommer dockan att bliva den i fråga var en connty filnge, som 
förqämsta reparations-basen för utsänts av sheriffen, och doktor 
Pacific flottan. Med elen bästa Linder gjorde gällande, att hon 
hamnen på kusten förtjänar Pu­
get Sanne! detta erkännande. Den 
reguliära hitkomsten av örlogs-

stulit rnorfinen. 

Förklarad skyldig till inbrotts- fartyg för reparation och över­
stöld i Bay City Market, där halning tillförsäkrar stadiga av­
han tillägnade sig $574, blev 18- löningslistor och ökad ekonomisk 
årige Herbert Hager av juryn i stabilitet i Puget Sound trakten. 
torsdags. Han kommer att dö-. På besök. Mrs. E. Skarstedt 
mas till en termin i Monroe re- var i i:orsdags på besök i Tacoma 
form anstalten. Hans advokat och helsade på hos sin måg och 
sökte ursäkta med att han icke dotter Mr. och Mrs. Walter Sep­
var tillräknelig -på grund av ett pala samt några av sina intima 
hårt slag i huvudet i en auto- vänner. 

Tidig början. Jack Erlandson, 
en fem år garn mal son till brand­
löjtnanten och Mrs. E. Erland­
son i Spokane, förtjänar redan 
en del av sitt uppehälle. När 
han var tre år gammal, SJong 
han en babysång för sin mor, 
och på flera vänners begäran 
fick han sjunga den för ett mö­
te av en parent-teacher associa­
tion. Där fick en teaterman 
ögonen på honom ochengagera­
de honom. Unge Jack har "upp­
trätt på Orpheum och förtjänar 
nog pängar för att köpa kläder 
och leksaker samt spara en sla~t 
till den dag, då hans mor ämnar 
sända honom till en dramatisk 
skola. Det kan man kalla tidig 
början i livets hårda kamp för 
brödet. 

olycka. 

En statsinkomstskatt för att 
betala hälvten av skolomkostna­
derna rekommenderas r.v guver­
nör Hartley. Det beräknas att 
skatten skulle inbringa över 12 
millioner dollars och i samma 
grad minska de skattebärande 
egendomsägarnes utskylder. 

Nordvästerns största affärs­
byggnad, den näst största av be­
tong uppförda i världen, invig­
des i måndags i Seattle. Det var 
Exchange Building, ett monu­
mentalt storverk, som länder 
dess konstruktör, vår landsman 
A. W. Quist till all heder. In­
vigningsceremonierna hade loc-

Foljånde är ej en annons, men 
bör beaktas av envar som har in­
tresse för det kyrkliga arbetet 
inom vår koloni. Tabitha för­
eningen inom lutherska kyrkan. 
serverar lunch varje tisdag från 
kl. 1l :30 till kl. 2. Kom och för-
sök serveringen en gång, icke· 
blott för elen goda sakens, utan 
även för den goda smakens; 
skull! 

Oircfe No. 3 av Tabitha för-
eningen möter nästa tisdag e. 
m. kl. 2 hos Mrs. Mathilda An­
derson, 3605 So. A st. 

Har Ni hört Mr. Omar Berry 
sjunga? Han är i besittning av 
den vackraste sångröst som fin­
nes i Tacoma. Kom till Tabi­
tha föreningens kvällmöte kl. 8 
nästa fredag, så får Ni höra ho­
nom. Förfriskningar serveras. 

Pastor P. M. Fosse, vida be­
kant :1land missionsvännerna p1!! 
kusten, kommer att predika nä­
sta söndag förmiddag kl. 10 :45 i 
norska lutherska frikyrkan, vid 
So. 15de och~ K streets. 

Frälsningsarmen inbjuder all­
mänheten till syföreningens ba­
zar som hålles i morgon kväll kl. 
8. Många vackra och nyttiga 
saker komma att utbjudas till 
salu. 

För pålysningar om de reguliä­
ra mötestiderna i våra svenska 
kyrkor se under rubriken "Kyr­
konotiser" å sidan åtta. 

Om svenska soldater el1er offi­
cerare i inbördeskriget. Prof. N. 
M. Hokanson, 513 Davis street, 
Evanston, Ill., gör förfrågan ef­
ter "Swedes in the Civil War" 
för en bok som. ä.r under utarbe­
tande. Om detta kommer till 
någon sådan svensks uppmärk­
samhet eller ·till någon som kan 
lämna uppgifter om sådana sven­
ska krigare, så ombedes man 
meddela Mr. Hokanson direkt el­
ler ock tillskriva dr. S. G. Hägg­
lund, 45 Brent Street Worches­
ter, Mass. 





SPECI:hlLL 

SOMMAR 

EXKURSION 

Till 

Via 

Cunard Linjens 

latslika fartyg 

pa-

"AQUITANIA" 
Från New York 

DEN 28 MAJ 
Under personlig ledning av 
Mr. E. E. Ullberg frän värt 
Seattle kontor. Passagerare 
anlända till London pä min· 
dre än 6 dagar, och under den 
korta tid de stanna där, före­
tages en rundtur kring staden 
på bekostnad av Cunard Lin· 
jen. 

Snabb, direkt förbindelse mel· 
Ian London och Göteborg med 
ett av Svenska Lloyds fartyg 
anländande i Sverige efter en· 
dast 29 timmars färd över 
Nordsjön. Passagerare som 
landstiga i Cherbourg fortsätta 
resan till ,Sverige genom Frank­
rike och Tyskland. 

För pris, förfrågningar, och re­
servationer. vänd Eder till när· 
maste agent eller 

208 WhHe Bldg. 
Seattle, Wash. 

GÖR SVERIGERESAN I ÅR 

RIKA 
LINIEN 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PA 
8-9 DYGN 

STOR BESPARING 
å Tur- och Returbiljetter I Cabin ·An· 
dra, Turist Terdj~ och Tredje klass. 

Turlista från New York 
Drottningholm ....•••...•.... 24 maj 
Gripsholm ................... 30. maj 
Kungsholm .......•...•••..... 7 juni 
Drottningholm •.•.••.•...•••. 21 juni 
Gripsholm ................... 27 juni 
Kungsholm ..•.•.••.•••••.•••. 2 juli 
Drottningholm ................ 16 juli 

För vidare upplysningar beställnin, 
gar av hyttplats, biträde vid utfär­
dande av nödiga papper, etc., hän· 
vände man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 
Hedberg Bros., 5081;1i So. 11th; John 
So!ey, 306 Fidelity B!dg., F. C. Hew-

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. 

TIDIG V ÅR I SVERlGE 
Efter en ovanligt mild vint~r i Sve­

rige förutspås en mycket tidig och 
behaglig vår. Resande till Sverige 
göra därför klokt i att välja en båt 
som avgår redan i april eller början 
på maj och därigenom undvika träng· 
seln på senare seglingar. 

Som en uppmuntran till tidiga Sve­
rige-resor beviljar Svenska Amerika 
Linjen STOR RABATT PÅ TUR- och 
RETUR-biljetter I Andra, Cabln, Tu­
rist Tredje och Tredje· klass. 

Rådfråga linjens närmaste agent 
eller kontor. 

Columbia konferensens 38de årsmöte och Kvinnornas Missionsförenings 16de årsmöte vilka höllos under Bethany för-
samlingens värdskap {pastor C. G. Bloomquist), Seattle, 23-27 april. ' 

~~~~~~~~~~~~~~~~~__::__:_::_____ 

PASTOR G. K. !ANDEEJN 
Co!umbia konferensens president 

Mahatma Ghandi, Indiens pro- I 
fet och aposteln för det passiva 
motståndet mot det engelska 
herraväldet, har fullbordat sin 
långa marsch till havet för att 
där med sitt följe extrahera salt 

avhålla sig från jästa drycker, 
det är tillräckliga vapen, tycks 
det, enligt vad Ghandi uttryck­
ligen lovat, för att störta det 
brittiska herravlädet. "Salt, klä­
der och drycker," har han sagt, 
"när ni ha stormat dessa tre ci­
tadell skall friheten vara ett full-
bordat faktum." 

Jag gick att möta denne still-
samme omstörtare och hans fred­
lig-a bataljoner, skriver en kor· 
respondent i Göteborgs Handels­
och Sjöfartstidning. Resan går 
genom ett tropiskt landskap. Till 
höger och vänster ändlösa mar­
ker, planterade med kokospalmer 
och bambu. Här och var ett 
bomullsfält i fullt flor och med 
vita ulltappar, som likna fjärilar. 
Mestadels skönjer man bara en 
djärvt exotisk horisont, som er­
inrar om de granna målerier, som 
våra djurtämjare på marknader­
na hemma spänna upp på sina 
baracker eller de naiva illustra­
tioner, som illustrera våra även­
tyrsromaner. Nässtan nakna neg­
rer arbeta eller sova utanför små 
jordhyddor övertäckta med gul­
nat löv. Stora sträckor äro full­
ständigt öde. En intensivt grön 
växtlighet ~vtecknar sig på en 
rödbrun botten. En enda liten 

ur havsvattnet. Men att så göra PASTOR c. G. BLOMM:QUIST, 
i Indien är enligt engelsk lag ett Col~~b~:tk~;{i~::s::1~;ae~~~~~~e;.ärd 
lika stort brott som det var i 
Amerika att importera te, ett 
förbud som ledde till revolutions­
kriget, varigenom Amerika lös­
slet sig från England och blev 
ett suveränt land. 

panter skulle räcka till att göra 
tavlan förtjusande. 

Efter sex timmars dylik resa 
gör Surato nästan intryck av en 
stad. Jag kommer fram en stund 
efter middagen. Luften är brän­
nande och alla varelser jag mö­
ter undantagandes en kråka, 
som skankulerar jovialiskt krax­
ande på en mager hästbuk, se 
förla,;made ut av hettan. Män­
niskorna ligga orörliga i en sorts 
skåp, som tjänstgöra som buti­
ker. Jag tror att Wischnu själv, 
om han nu komme denna vägen, 
ej skulle få så mycket som en 
blick till allmosa. 

Ghandi startade sin vandring 
den 12 mars och tillryggalade till 
fots en sträcka av 280 mil. Ti­
digt på söndagen skulle han nå 
fram till salinerna. Det där sam­
lade eller olagligen beredda sal­
tet skulle Ghandi och hans saty­
agrahis, det passiva motståndets 
soldater, föra med sig och sälja 
på torget och mitt för näsan på 
den engelska polisen, vilken för 
övrigt ganska säkert ej komme 
att visa sig, ljudligen prisa denna 
sin mystiska smugglarbragd. Jag inrättar mig platsens 

Detta skall, hoppas aposteln, elak-bungalow, ett tyst och stort 
bli signalen till att hundraden, hus där resande finna skydd. Jag 
och tusenden andra hinduer sko- ordnar min fältsäng och börjar 
la efterlikna hans utmanande omedelbart mina forskningar ef­
gest och på så sätt Indiens frigö- ter m1hatman. Mahatman, den 
relse ta si.n begynnelse. store anden, det är G,handi. Jag 

Sådan är åtminstone i närva- erfor snart att han på morgonen 
rancle stund i sin förbryllande lämnade Surato efter att föregå­
enkelhet denne visionäre upp- ende kvällen inför en oändlig 
rorsmans tanke. Vägra konsum- folkm<J.ssa här ha hållit ett tal, 
tionsskatter, ej bära annat än som var det mest utmanande av 
khadclar, det vill säga hemspun- hans anföranden hittills. 
nen och hemvävd bomull, och Man hade givit honom ett fest-

Man ser i fönstren eller vid 
ingångarna till de terrassbyggda 
husen finvuxna och smärta kvin­
nor, draperade i fint broderade 

·.slöjor, cyklamenfärgacle, blåa, 
I saffransgula. Deras bronsfärga­
i de armar och ansikten låta ge-
1 nom kontrastverkan de fladdran-
1 de tygernas djärva färgtoner 

I 
komma till sin rätt. Även de 
fattigaste, klädda i en bomulls­
dräkt, som tjänar dem som kof­
ta och benkläder samtidigt, ha 
något imponerande över sig där 
de gå, bärande en kopparkruka 

'på huvudet med armarna runda­
\ de som en amforas öra. 

Inga trottoarer, naturligtvis; 
inga rännstenar; ingen stenlägg-

F'AS'TOR HENRY P. JOHNSON ning. Men några hus äro pryd-
iColumbia konferensens vice.pres. l ca med dyrbara träsniderier, 

grindar och balkonger med vack­
ligt mottagande. Gatorna hade · ra arabesker eller smakfullt an­
prytts av flaggor och grönska, bragta små kolonner. 
och glädjerop och ovationer hade Glador, kråkor och korpar 
hälsat honom överallt. Det är 

1 

skrika rovlystet, sväva, flyga 
endast. några timmar sedan han runt. En skoputsare - vad han 
reste vidare, men prydnaderna ha hoppas leva på, vete himlen, jag 
redan så gott som helt och hål- I ser då endast nakna fötter ..:_ ro­
let försvunnit tillbaka in i ma-

1

1 par något, som erinrar om en 
gasinen. ~ugnet man kan till muezz.ins klagande sång. Stilhet 
och med saga dvalan - har åter. och vila, sådant är det intryck~ 

bemäl~tigat sig staden. Blickar- I s01:r;i m.an fä_: i denna lilla vrål 
na sa.ma eld, och de slappa av Indien, oatkomlig, synes det,. 
munnarna synas ej ha styrka att för rörelsen och bullret clärutan-­
skildra ens detta så närliggan- för. 
de minne. En anmärkningsvärd snygghet,. 

Jag går genom gatorna. Min som man återfinner till och med'. 
mössa synes till min häpnad. på fattigkvarterens gator, över­
skänka mig en oförtjänt pres- 1 raskar och behagar och ger clet­
tige. Jag märker snart, att man' ta land, som i sin stora enkelhet 
hälsar på mig litet överallt. För- 1 förefaller helt primitivt, en sär­
sta gången trodde jag, att man skilt leende och älskvärd karak­
skämtade med mig; men till slut tär. 
måste jag känna mig övertygad. Många smådetaljer roa mina' 

Dessa människor ha ett milt ögon och föra tankarna långt,. 
utseende, som ej saknar sin no- långt hart från politiken. Små 
bless. De hälsa mig välkom- flickor sjunga och dansa en Iång­
men med en ytterst behagfull åt- sam ringdans till en naiv och en­
börd, densamma som de använda kel melodi. En ekorre med grå­
för att framställa en bön eller och svartfläckad svans klättrar 
tacka för en gåva. De knäppa upp i ett träd, när han hör mig 
händerna som en flicka vid sitt komma. Två bärare ta ner de 
första nattvarclsbord, de le och sista palmdekorationerna från 
göra en lätt nigning. gårdagens fest, och när aftonen 

Solen har sjunkit en smula. utbreder sina rosiga vingar över 
Den har gått över till andra en mjölkblek himmel, har jag 
stranden av Tapti, den stora, he-. sett allt. 
liga floden, som för dessa trak-
ters folk ersätter Ganges. Det Mahatma Ghandi arresterad 
är säkerligen där, man strör ut 
de dödas aska, sedan bålet för-
tärt kropparna. 

Mahatma Ghandi, ledaren för 
kampanen mot det brittiska sty­
ret i Indien, häktades i Jalalepttr 

En mängd djur irra omkring i den 5 maj. Han fördes till en 
frihet, trånsjuka hundar ligga ut-! militärstation i Dorovli, 30 mil 
sträck:a i sanc'.en, l?ppb~t~a boc-1 från Bombay, där han kvarhål­
kar sta och gntda sig otahgt mot les utan anklagelse. 

väggarna. De fruktansvärt ma- --------------­
gra korna betraktas av hinduer­
na som heliga djur, vilket dock 
ej hindrar att de ryckas från si­
na kalvar och spännas för befolk­
ningens synnerligen primitiva 
åkdon. Det är en syn att se des­
sa kor trava med hållning som 
en liten duktig häst. En buffel 
går där påselacl och släpar på hu­
den av en kamrat, förvandlad till 
en säck och fylld med vatten. 
Det är en bevattningskärra. Det 
skulle knappast vara någon för­
olämpning att till boskapen räk­
na alla de sorgliga "oviclrörba­
ra," dessa parias, som slöa och 
nakna gå omkring som kroppar I 
utan själar, och dessa barn som 
myllra och hoppa omkring. Män­
niskor och djur leva här i ett in- PAST'OiR P. H. NORDLANDER,. 
timt brödraskap. Columbia konferensens kassör. 





PUGET. SOUND •POSTEN 

Hjälp till att uppehålla en Tacoma-industri 
genom att röka 

SAN-TEX CIGAR SKANDINAVISK-AMERIKANSK 
5c, lOc, och 2 för 25c 

VARKÄNSLOR OCH 
SKODON 

VARJE LÖRDAGS KVÄLL 
rnörkblf1 kalv, så kan ja ju ock­
så ha lite fordringar l HENRYBELLAND'S ORKESTER 

Annars säger du alltid, att 
hon i rnjölkaffarcn har forclrin­
ga1 .. på oss! I (8 instrument) 

Herrar 50c. Pris för Harnbo ! Damer 25c 
Intet kapitel i familjen l:Iorno 

Sapiens historia iir si't digert och 
mångsidigt behandlat som dess 
förhållande till v:°iren. Egentli­
gen har allting i elen nu kända 
världen tilldragit :'iig på våren 
utom kalabaliken i Hender och 
slaget vid Lytzen, så det iir in­
get att undra pfi att dä gick som 
dä gick. 

Vi som hade förmånen att läsa 
riktig katekes och riktig biblisk 
historia fingo en stark känsla av, 
att skapelsen. arkens strandning 
på Ararat, övergången av Röda 
havet och andra viktigare till­
dragelser måste ha hänt på våren 
i strålande sol och frisk vind. 

Sannerligen är det inte även in­
nevarande år så att det verkar 
naturrevolution och skapelse när 
den gamla solen kryper upp 
över horisonten. Det kvittar li­
ka om du får elen vårliga mor­
;gonsolen från köks- eller salongs­
:fo11stret. Du bör vara lika glad, 
:andas och gymnastisera och ta 
v.ara på den! 

Sen du gjort detta och ätit din 
frukost, som du inte bör ta till 
allt för liten, ty frttkosten är da­
gens viktigaste måltid, gripes du 
av ett våldsamt begär att röra 
på dig. 

Du sparkar av dig tofflorna 
med viktigheten hos en aderton­
å.;-iJ1g och ryter: 

--- Amalia, var ä' mina skor! 
Amalia det är din fru, förstår 

<lu, och hon kommer omedelbart 
in i rummet och säger: 

- Dina skor ä' så bedrövlig<L 
så jag tycker du verkligen borde 
:Skaffa dej ett par nya. Dä' finns 
ju så många trevliga moderna 
modeller. 

Intet ont anande går du upp­
tänd av vårkänslor ut och köper 

-Tig, annars - - -
Ifändclsevis bör du då ha 

minst en och en halv million i sli erkännnnsvärda resultat nu 
kontanter på dej, så du kan uppni'itts. Det Londonfördrag 

sp1·inga hemifrån genast. 
Sen uppsöker du någon bekant 

som kånner Pettersson i reseby-

som nu beslutats, kan därför 
trots ~11lt betecknas som ett fram­
steg. 

Lincoln Theater. Ett drama 
av mer äu vanligt intresse är 
"The Trial of Mary Dugan," vil­
ket förevisas å Lincoln Theater 
söndag, måndag och tisdag, den 
Il, 12 och 13 maj. Se annonsen 

rån och ber att han presenterar 
dej för honom. Sen gör du med 
denne gemytlige herre upp om 
ett hyggligt pris för en resa till 
okända länder till landet där ~py­
tonormar och krokodiler trivas. 
Så skjuter du där tillräckligt för 

å dig och din släkt och tag gärna ann <J.t ställe i dagens nummer. 

till så det räcker ett par lir 
framåt. 

I första ögonblicket kanske det 
förefaller som kostnaden skulle 
bli lite stor, men detta är ett 
misstag. Den eventuella mer­
kostnaden uppväges för vårskor­
nas anskaffande dessutom av det 
verkligt hjärtliga mottagande du 
får när du kommer hem ifall du 
ha ren blålila pyton och en kro­
kodil av årets rätta färgskift­
ning. Då är du hjälte. 

ALLMÄNT NYTT 
Fyra av de sju amerikanska de­

legaterna till flottkonferensen i 
London, nämligen statssekrete­
raren Stimson, s j ö m i n i stern 
Adams, am bassaclör Morrow och 
senator Robinson fdin Arkansas, 
anlände härom dagen till New 
York med ångaren Leviathan. 
De tre övriga medlemmarna av 
delegationen voro senator Reed 

Hur du ska' bära dej åt, när 
du ska' skaffa den blå kalven vet från Pennsylvania, vilken ännu 

någon tid kvarstannar i Europa, jag däremot inte. Den är syn-
samt Förenta Staternas ambas­

nerligen modern och det torde 
vara nödvändigt att du även fä!- sadör till England Dawes och 

ambassadör Gibson i Belgien. 
ler ett dylikt djur. Som sagt, 
h .. ·· t d" 0 • h t cl Dagen efter hemkomsten över-ar van ar 1g svang e er; en 
blåa nyansen har som vanligt lämnade delegationens ledare 
gått i mjölken. 

1 

statssekreterare Stimson till pre-

d 
.
1 1 

siclent Hoover en officiell kopia 
Låt bara inte mo et sv1 rn. 1 . L cl · 0 1 

A
.. 

1 
· 

1 1 
cl cl av c en 1 on on mgangna tra ,_ 

ven om c u eJ yc rns me en .11 
I 1

° l 1 ·· l 'J! . b l .. taten, VI cen undertecknats av 
J a rn ven, tan < v1 <:et JU e nar F'" t St t E . l cl J 'oren a a ernas, ng- an s, . a-
du kan presentera pytonorm- och 1 I 1. 
1 1 

cl"! 
1 

. . o •• pans, Frankrikes oc 1 ta 1ens 
<:ro W 1 s nnnen, som 1 .ar aro o- ombud. Presidenten uttalade sin 
vanligt jämnt färgade efter mo-
dets fordringar! 

N-

Tremaktsfördraget 

tillfredsställelse över det genom 
unclerhancllingarna i London er­
nådda resultatet. I fredags sän­
de presidenten traktaten åtföljd 

, av ett kort budskap till senaten 
för ratifikation. 

dt par boxkalvsbubbor för tret- Resultatet av flottkonferensen 
ton å sjuttiofem och kommer i London kan nu i sin helhet Svensk avreser till Ry.ssfand. 
hem någotsånär segerstolt. överblickas. Det torde vara bekant för de fle-

Da" f"inner cltt ,,1·c1 matsalslJor·det sta att Ryssland har givit stora · · Mellan England, Amerika och 
""Il kvinna, J· 11st A 111 aJi"a. )Jaclai1de beställningar på maskiner och "' · .. Japan har träffats en överens-
i tårar. Till all lycl<:a har hon k f"" dylikt till flera firmor i Cleve-. · kommelse, varigenom styr e or-

t .cl · cl · 0 land, 0., The Austin Construc-,en morgon ·1 nmg un er sig sa hållanclena mellan de tre läncler-
<fluke11 blir· inte fo'"rda'"i·vad. F Il c1· tion Co., har fått kontrakt på att nas flottor regleras. , u stän 1g 

N;;r du kommer in resei· llon Il E 1 cl h uppföra fabriker och dylikt i 
·~ paritet me an "ng an s oc 

sig upp och tar bladet från bor- .Amerikas flottor har fastställts. Ryssland och vår landsman Mr. 
-' 1 ··· cl · f' G. Brandel, 3164 Meaclowbrook 
~et oc 1 sager, me nng mgret Japan erhåller beträffande vissa 

· cl 0 Blvd., Cleveland Heil!hts som är 
visan e pa en annons : fartygsklasser 60 och i fråga om ~ 

H .. • anställd vid nämnda firma har 
- ar gar du å köper dej vår- andra 70 procent av endera av 

k fiitt order att res. a till Ryssland. 
15 or men - - - de två andra ländernas flottstyr-

- Men snälla barn, du sa' ju kor. Vidare sirnll ingen av dessa Lindberghsmedaljen godkänd. 
själv att mina va' så dåliga __ 1 tre makter bygga några nya Finansminister Mellon godkände 

- Ja, svepskäl kan du alltid slao-skepp före nästa f!ottkonfe- nyligen den guldmedalj, som ge-
1 . ., cl' h 0 nom ett beslut av kongressen _rnmma ma, men unna 111 us- rens 1936. X ven nedskrotningen 

k d , , " skall överlämnas till överste 
tru ett par s or när e nu ä var av slngskepp enligt fördraget i 
., . ., I d · t I s I ·· ' d" I Charles A. Lindbergh. Ritnin-ua rnn u 111 e . e rnr va 1, Washington skall påskyndas. 

"!.. 0 b' d 0 1 I gen till medaljen har utförts av 
~,ar a JU a pa · Detta är konferensens positiva 

Ringfingret skälvde över en resultat. Mrs. Lauri Gardin Fraser, och 
·Stor '.il1!10ns med bilder av un- på ena sidan återgives Lind-

I ett annaot: avseende måsje e- b 1 1 cl · f"l h 0 

-Oerbara skodon. - erg 1s an ets rag 1 pro 1 oc pal 
mellertid ett totalt mis9Jyckande den andra en ensam örn. Brons-

Det har talats om toffelh3'ältar k t t F k "k ~. h Ita -ons a eras. ran ·n ·e oc - dubletter komma att · sälj. as till 
.åtminstone förr i världen, och 1· 0 

• l ·· d I 1 1en sta 1 c e avgoran e c e arna allmänheten för en dollar. 
hur elen benämningen på en karl t f'" ·· 1 t u an or uppgore sen om rus - Svåra cykloner sopade förli-
·uppstått vet J. ag inte, i ett fall · L •· • It l' h nmgsuegransnmgen. a ien ar den vecka fram i mellanstaterna 
;00111 detta bör du uppträda som · l 1 t • · k • 1c (e ve at pru a pa sma rav pa och krävde 23 människoliv. De 
:Skohjälte! full paritet med Frankrike i Me- värst hemsökta staterna . voro 

Kansas, Missouri, Nebraska och 
Iowa. 

- Vad menar du i' säger du för delhavet. De två latinska stor­
:att få litet tid på dej för att ~rnkternas rivalitet med varandra 
;tänka. framstår efter konferensen i klar Daglig no11sk tidning i Chicago 

dager, och ett nytt vittnesbörd upphör att utkomma. Som ett - Jag menar att du ska' läsa 
va som står här, säger frun. Tror 
du att <lä' bara ä' du, som ska' 
ha skor! "Pumps i mörkbrun 
:krokodil, elegant sko i blålila py­
tonorm, parnnt sko av ödla och 
tax, balsko av ofödd kamele­
ont - - - " 

- Men snälla barn, avbryter 
.du då, vill du ha skor utå ofödd 
kameleont kan du få dä' me' dä'­
samma. Billiga bli dessa fota­
plagg, men blir det inte dä'sam­
ma som å gå i strumplästen ! 

-~·····Usling! Säger då din fru 
och slår tidningen i bordet st't 
tårarna skvätter. Du vill inte 
höra ett ord av vad jag säger! 
Jag har minsann inga fordringar 
varken på livet eller skorna, men 
-när ja ser att biträdet i mjölk­
·jbutiken uppträder skor av 

om spänningen Europa har · l r· k k b tidens tec <en ar man ans e e-
givits. trakta, vad som hände i Chica-

Ernellertid har dock i en del go den 1 april. Då upphörde 
punkter enighet nåtts mellan nämligen, efter sextio-årig tillva­
samtliga de i konferensen delta-. ro elen norska tidningen "Skan­
gancle makterna. Vidare finns clinaven" att utkomma. I dess 
det ju alltid, som i den franska ställe utkommer nu en vecko­
pressen påpekats, möjligheter att upplaga. Norrmännen ha emel­
fortsätta förhandlingarna i den- lertid en dagtidning kvar, näm­
na sak, sett som en ren europe- Jigen 'Minneapolis Tidende.' Och 
isk .angelågenhet och med Eng- om vi icke misstaga oss, skriver 
land som tredje part. Svenska Pressen, ha de även en 

Den som trott att Londonkon- halvveckotidning ,} Iowa, "De­
feremen skulle ge upptakten till 
en allmän nedrustning till sjöss 
har sålunda anledning känna be­
svikelse. En betydelsefull par­
tiell överenskommelse om kapp­
rustningens häjdande har dock 
åstadkommits. Jämfört med kon­
ferensen i Geneve år 1927 ha ock-

cora-Posten." 
V,äldiga kampanjutgifter. Mrs. 

Ruth Hanna McCormick i Chi­
cago, som vid det senaste pri­
märvalet i. Illinois med stor röst­
övervikt besegrade senator De­
neen samt erövrade den republi­
kanska nominationen för för-

THE "WONDER DOCTOR" 

Although the medical profession re­
fuses to take him seriously, Valentlne 
Zelleis, the "woncler cloctor" of Gall­
spach, Austria, treatecl 14,000 persons 
durlng 1929, most of tllem cured, ac­
corcling to his aclherents. The cloctor 
uses hlgh frequency apparatus in his 
treatments. 

bundssenator, rapporterade här­
om dagen att utgifterna för hen­
nes kampanj uppgingo till icke 
mindre än $252,500. Senator De­
neens kampanjutgifter belöpte 
sig till $24,943. -

Ett slag mot hembryggarna. 
Förenta Staternas högsta dom­
stol fälde i måndags det utsla­
get, att buteljer, tunnor och 
kaggar sflväl som andra artiklar, 
vilka påtagligen äro avsedda att 
användas vid olaglig- tillverkning 
av rusdrycker, må koniiskeras. 
Härigenom sättas prohibitions­
myndigheterna i tillfälle att före­
taga razzior i sådana butiker, 
som hava till specialitet att säl­
ja material som användes av 
hembryggare. 

Ny vasaloge organiseras i nor­
ra Manitoba, Canada. För några 
veckor sedan kunde V asaordens 
storlogetjänstemän meddela att 
en lokalloge av ·orden bildats ne­
re i Miami, Florida, alltså betyd­
ligt längre söderut än man hit­
tills brukat finna organisationer 
av samma slag. Nu kommer 
meddelandet att en loge stiftats 
i samhället The Pass i norra 
Mani to ba. Närmare uppgifter 
om denna loge saknas, men man 
förstlir att orden fått en ny ut­
post i norr - alldeles som lo­
gen i Miami är Vasas utpost i 
söder. Ej mindre än 80 loger 
ha organiserats sedan senaste 
storlogemöte i Omaha, ett myc­
ket vackert resultat som lovar 
gott för framtiden i ordensverk­
sarnheten. 

Svenska Amerikalinjens motor­
skepp "Gripsholm" avgår till Gö­
teborg i dag. Bland mera be­
märkta passagerare finna vi Vie-

KOM IHÅG DIN MOR 
på 

MORSDAGEN 
SÖNDAGEN DEN 11 MAJ 

Blommor sändas per 
telegraf överallt i För­
enta Staterna . 

SEAMONS FLOWER 
SHOP 

Två butiker: 

9th & B'way 225 llth St. 

GREENWICH COLISEUM 
FREE LESSONS in Scandinavian Dances 

Schottishe, Hambo and Polka - 8:30 to 9:00 P.M. 
(Ladies and Gent's Instructor's) 

(Thru the courtesy of M1» 0. LUND, the Manager of The Oaks, free 
passes to the Oaks for Sunday night will be given to all who 

attencl I the dance in Coliseum Saturday night.) 

LINCOLN THEATER 
16de och K Streets 

fjreater even than the stalje pla9 ! 
- THE TRIAL OF • 

RYDU 
An All 

KING 
picture/ 

Söndagen den 11 te maj, måndagen den 12te maj 
och tisdagen den 13de maj 

BILLIGT - MEN GOTT 
Vi kunna sälja våra varor billigare än de s. k. kedje-buti­

kerna i många fall. Därtill äro våra varor av bästa kvalitet. 
Ett försök skall betyga sanningen av detta påstående. 

TUF TEST HIGH PRESSURE TIRES 
30x3 .................... $4.24 30x3Yz .................... $4.39 

BALLOON CORDS 
29x4.40 .................... $4.98 30x4.50 .................... $5.59 

APPLING PLUMBING & HARDWARE COJ 
2905 SIXTH A VENUE 

stor Seastrom, den välkände 
filmdirektören, som tillsammans 
med sin familj gör en rekrea­
tionsresa till Sverige, efter en 
ansträngande säsong i Holly­
wood. Andra äro Hanna Astrup 
Larsen, redaktör för American-

genomgått en storslagen renove­
ring som gör det möjligt att på 
fördelaktigare sätt skylta med 
ett rikhaltigt urval. 

Svår smärta 

Scanclina vian Review; K. Lach- - Sticker det ofta i sidorna på 
man, Mrs. J. S. De Brun; Mr. er? 
och Mrs. Chester S. Bokelund; - Ja, mycket ofta. 
B. vVestergaard; Edwin Söhr, - Och denna känsla följes av 
Mrs. Dag Knntson. m. fL en brännande törst? 

- Jesses ja, doktor. Men var 
Är Ni intresserad av dans? Om snäll och säg det åt min hustru 

så är bör Ni uppmärksamma an­
nonsen om Greenwich Coliseum 
varest clanstillställningar givas 
varje lördags kväll. Priser utde­
las och allt göres för de besö­
kandes nöje och trevnad. 

Juvelerare Hansons butik i Fi­
clelity byggnaden har i dagarne 

DENNA BANK ÄR 
CENTRALT 
OCH BEKVÄMT 
BELÄGEN FöR ALLA 

Mitt i hjärtat av sta­
dens affärscentrum­
lätt tillgänglig för al­
la som ha ett spar­
eller check-konto. 

Vi in bjuda s ä r skilt 
damer att göra sig till 
godo de bekvämlighe­
ter denna bank erbju­
der. Stäm möte här 
med edra vänner när 
ni går ner i staden 
för att göra uppköp. 

Puget Sound 

ro d ay 
ank 

C. E. LINDQUIST 
Vice President och Kassör 

Broadway at 11 th 
(Fidelity Building) 

också - hon tror mig inte! 

Blommor för Mors dag! 

ROSS FLORAL CO. 
So. 52nd &. Park 

Madison 5294 

TRY FRISBEE'S 

For better Baked Goods 

Mad. 91 710 So. 38th 

För Expert Ur Reparation gå till 

W. G. HAMELIN 
·Juvelerare och Optiker 

319 So. 11th St. Tacoma 
Mellan Rhodes och Market St. 

Rimliga priser. Gott arbete 

KARL Au ANDERSON 
SHEETHETAL 

WORKS 
~13 St. Helens Ave. Main 5900 

HUELLER FURNACES 
De bästa i mruknaden 

BAY CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal and Hogs 

1144-46 Pacific Avenue, Tacoma 

J. A. JOHNSON 

Olympic Branch Store 
Large assortment of brick and buU1 

foe Cream -- Home made Candy 
Fresh daily 

L. JOHNSON, Mgr. 

1109 So. K Mall• 34111 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
Jdaho hälles öppet alla helgfria da­
gar. Arvsutredningar utföras, full· 
makter och andra handlingar utfär­
das och legaliseras. Personer, som 
onska erhålla pass, skola inlämna 
ansökan dä:rom minst 10 dagar töre 
avresan. Tel. Maln 5640. 

ERIC BRATTSTRÖM, 
vice konsul. 





.,, sovande, slutsatsen, att l:>arn, som åtnjuta Ett Malmgren~monument Handelsttaktat mellan Eng-
prof. D. B. Klein från Texas. religiös undervisning, ljuga lika land och Ryssland 
Han hade med hjälp av hypno- bra som barn, som ej deltagit i Tävlingen om förslag till ett ---

BÄSTA REGELN FöR SPARSAMHET 
tisk sömn undersökt vad som denna undervisning. Åsikten, Malmgrcn-monumcnt, vartill ca. · En handelstraktat mellan 
framkallade hans försöksobjekts att en människas intelligens all- 35,000 kronor insamlats, har nu brittanien och Ryssland har i 
drömmar. När prof. Klein plöts- tid avspeglar sig i hans ansikte, avgjorts i det juryn, som bestätt dagarna ingått. 

ar att bestämma sig för ett visst belopp och insättlll 
detta å sparkonto. Lev sedan av resten. Det kan 
ibland kanske bliva knappt, men en försakelse nu 
od1 då skall vid årets slut rikt belöna liider. 

ligt sänkte en fältsäng, på vilken är en saga, påstår professor R. .av professor August Hahr, konst- Vad elen ryska 
en hynotiserad flicka vilade, S. Uhrbrock från Cornell univer- nären Mas-Olle, stadsarkitekten Storbrittanien angår, så lär de11 
drömde hon, att hon med fötter-I sitetet. Xktenskapet gör en ;;·i,l~ Hah_r _ocl~ skulptören Carl 1i allt belöpa :ig_ till 962 millioc 

I 11ci. neråt föll på .en rutschbana. n1a.ns andt fe111ininare, förklarar r_.1un, avgrv1t sina roster over de ner pund. (Sov3et har so1n be­
En ung man, vars kudde tryck- prof. L. M. Terman från Stan- olika förslagen. kant framställt motkrav på lik­
tes ner på vänstra sidan av hu- ford universitetet. En i sitt yt- De tävlande ha varit skulptö- nande belopp.) Något ordnande Börja i dag ocb håll träget på! 
vuclet, sade, att han föll ner i en tre utpräglat manlig typ kan i rerna Tore Strindberg, Olof Ah!- av skuldfrågan ingår dock ej i 
källare och vred sig därunder åt sitt tänkande vara mera kvinnlig berg och Nils Sjögren. det nya avtalet, som man på 

Peoples Savings & Loan 
Association 

vänster. Experimenten kasta än en genomsnittskvinna, säger Sju förslag ha inlämnats av konservativt håll väntat. 

1109 Pacific Ave. 

Home of the Thrifters - Where Savings Grow 

ljus över drömmarnas längd och han, då hos bägge könen det yt- dessa. Efter att ha tagit del av De socialistiska tidningarna i 
intensitet, och arten av de van- tre ingenting har att göra med de inlämnade skisserna har ju- England framhålla att en han­
ligaste drömmarna visar, att man anden. lian konstaterar, att ryn som sin enhälliga mening ut- delstraktat kommer att öppna 
sannolikt godtyckligt kan inver- männen, när de varit gifta några talat att den skiss. som bär nam- vägen till större handel med 
ka på vissa drömmar. När en år, i sina intressen, i sin smak net "Staty" av Sjögren, bör i Ryssland, i det att staten då skall 
inänniska vaknar i medvetande och i sia (känslor bruka intaga hög grad vara förtjänt av att för- kunna hjälpa till med att ge 

• • ••••• 
av att ha hört en underbar mu- en kvinnlig inställning. verkligas i ett monument. kredit för att större industriella 

Några intressanta rön i psy­
kologisk forskning 

Ur en redogörelse i "Popular 
Science Monthly" återgivs föl­
jande intressanta rön: 

På elen internationella psykolo­
giska kongressen, som ägt rum 
vid Yale universitet, gav dr. H. 
Johnson från Mellon institutet 
det rådet, att, när man ligger, 
!krypa ihop som en katt och ej 
1ligga utsträckt som en timmer-

~l~l!!Rltll~ff!!l:~Cf4111 

sik, behöver hon icke anstränga 
sig att återkalla elen i minnet, ty 

stock. Undersökningen har v1- hon kan det icke. I verkligheten 
sat, att elen största möjliga av- har hon aldrig hört melodien, 
spänning inträder, när man kry- förklarar prof. A. A. Roback från 
per ihop som en katt eller sträc- Boston, som påstår, att den 
ker sig ut som en simmare. En drömmandes ande skaffar honom 
obekväm eller trång säng min- den åträdda romantiken; elen fö­
skar möjligheten att ändra läge. respeglar något underbart att av­
Undersökningarna visade, att slöja och bevarar sin egen re­
genomsnittsmänniskan förändrar spektabilitet genom att beslöja 
läge trettio gånger under natten. besvikelsen. Någon drömmer t. 
Barn behöva tre gånger så lång ex., att han skall lyckas tyda en 
tid som vuxna för att somna in, viktio- inskription men bokstä-

. - I b ' 
konstaterade Josephme C. Fos- verna gä knappast att dechiffre-
ter från Minnesota universitet. ra. Är han mycket intresserad 
Hennes undersökningar visa, att därav, vaknar han upp - och är 
barnen i staden sova längre än i elen tron, att han, om han 
barnen ptl landet. Dr. Boynton skulle lyckas tyda inskriften, 
från Minnesota universitet hade skall få se något underbart. De 
kommit . till (~_et resultatet,. att I fall, i vilka kompositören, mate­
barnen 1 allmanhet hellre ligga matikern och skalden under 
på magen än på ryggen, men att drömmen skulle ha mottagit in­
största antalet ligger pä sidan. spiration, äro, som prof. Roback 
Xro de vänsterhänta, sova de förklarar, sällsynta. De flesta 
vanligen pä högra sidan och miinniskor tro sig känna skillna­
tvärtom. Drömmer man, att elen mellan rätt och orätt. säger 
man faller, så är orsaken det prof. Vernon Jones från Clark 
ringa sjunkandet av en kropps- universitetet. När han gav 168 

GODA BRUKTA AUTOMOBILER 
skolliirare uppgiften att besvara 
ett formulär med 68 frftgor om 
handlingar av barn med "rätt," 
"orätt" eller "förH1tligt," erhöll 1926 CHEVROLET LAND!AU SEDAN ........ , .............. $250.00 

1926 Ford Tudor, Ruckstell Axle ................... , ......... $195.00 
1929 Durant 6-takts motor, 4 Door Sedan ................... $645.00 
1929 Durant De Luxe Sedan, "4 Speeds ahead" ........... , .. $1.050.00 

över 20 goda brukta autcimobiler att välja på. Kom och se dem! 

TACOMA DURANT CO. 
(Pierce County Generalagent fär Durant märket) 

Vi ha svensktalande betjäning. 
So. 34th och G Street Tel. Madison 5320 

I 
hann vitt skilda svar, som gin­
~o isär på de flesta punkter. En­
dast i · 12 av de 68 frågorna 
stårnde 90 procent av 1.ärarnas 
f1sikter överens. Som resultat 
av prövningar, som prof. P; R. 
Hightower med 3,316 skolbarn 
anställt, har han kommit till elen 

1 

endast 

Subskribera 
för 

Eder själv 
och 

för vänner 
i Sverige! 

• 
Clf a 
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I vec an 
PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstående blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po­

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 
erlägges senare. 

Namn ···············-······-······-················································-···-··· 

Adress ·-····-················-·········-···-······-···········-··-························ 

Stort gravfynd på Gotland 
Skulptören har fram ställt order kunna erhållas, vilka or­

Malmgren, där han står i polar- clcr nu gå till andra länder. 
dräkt på upptornade isblock och Dessutom skulle exporten av fisk 
spanai· ut över isvärlclen. Ge- och trävaror ytterligare kunna 
stalten ger intryck av samlad ökas samtidigt som en väldig 
kraft. Det energiska ansiktet marknad för brittiska maskiner 
vittnar om elen starka viljan hos bereddes i Ryssland, Vad man 
förebilden, ja, det blir än mera på konservativt håll särskilt be­
rnanligt genom vemodet som av- klagar är att de ryska handels­
speglar sig däri. delegaterna få diplomatiska rät­

"I Herrans år 1361 den 27 juli 
föllo gutarne framför Visby por· 
tar för danskarnas händer" står 
det att läsa på minnesmärket vid 
Korsbetningen utanför Visby. 
Sägnen låter oss sena tiders barn 
dessutom veta, att så många gu­
tar stupade för Valdemar Atter­
clags knektar, att deras blod spo­
lade genom Visby gator och fär­
gade Östersjöns vatten. Enligt 
samma tradition skulle 1,800 gu­
tar hava dräpts och kropparna 
kastats i en väldig massgrav in­
nanför Solberga klostermur. Sla­
get stod sommartiden och följ­
aktligen var skyndsam begrav­
ning av liken nödvändig. Man 
hade ej tid att draga brynjorna 
av de döda, och tack vare detta 
har ett enastående vapenhisto­
ridd arkiv kunnat bevaras åt vår 
sena tid. Redan år 1905 började 
de svenska arkeologerna rota i 
detta ganska unika fyndkomplcx, 
men det är först de tre sista 
åren, som forskningarna, tack va­
re ett anslag från riksdagen, 
kunnat metodiskt bedrivas. Vid 
ett fördrag, som ledaren för des­
sa utgrit vningar i fredags höll, 
fick man reda på de närmaste 
resultaten av förra sommarens 
utgr.ävningskampanj. Det är hart 
niir otroliga saker ur ren rekon­
struktionssynpunkt, som ha ut­
förts, tack vare de moderna me­
toderna och det otroliga tålamod, 
varmed man har gått tillväga. 
Sju olika rustningar ha kunnat 
framprepareras, alla av olika och 
mycket intressanta typer. Det 
måste anses som en stor lycka, 
att dessa massgravar först nu 
blivit undersökta, då grävnings­
tekniken nått en så hög grad av 
fu llänclning. Endast genom ett 
ytterligt försiktigt framprepare­
rade och under otaliga fotografe­
ringar och mätningar har det 
lyckats sammansätta rustningar 
med närmare sexhundra olika 
delar. De rekonstruktioner, som 
utförts bliva tillgängliga för elen • 
stora allmänheten genom en spe­
cialutställning, som i somnl'ar 
kommer att arrangeras på Sta­
tens historiska museum. Något 
motstycke till dessa fynd, kan 
intet historis1';t museum i något 
land uppvisa. 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

Arbete och material garanteras. 
Reparationer utföras. 

1220 So. K St. Main 5638 

LIEN'S PHARMACY 
Lien A Selvlg, egare 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER VÅR BPECIAI:.IT!!lT 

Agenter tör 
8AbUBRIN, HAS8ELRO.T8 JERN· 

VIN och FLUSS PhllilTER 
MAIN 7314 

1026 Tacoma Avenue South ( 

~-
BRANDFÖRSÄKRING 

de bästa och pålitligaste bolag 

Tore Strindberg har i sina tre tigheter. 
skisser utnyttjat starkt stilisera- I själva verket ha de ryska 
de iskristallrnotiv. Infällda re- handelsförbindelserna mycket li­
licfer skildra episoder ur Malm- tet med politiken att göra. Sov­
grens färder i polartrakterna jetrysslancl köper sina varor, där 
med fartyget Maud och luftskep- det får de billigaste priserna och 
pet Norge och den sista olyck- de bästa betalningsvillkoren och 
liga färden. säljer sina varor där det snarast 

Olof Ahlbergs två skisser fö- får de kontanter, av vilka det 
refalla för veka i motivvalet och har ett så stort behov. Livligast 
utformningen för att lämpa sig ha de ekonomiska förbindelserna 
som en hyllning över ett hero- varit 'med Förenta Staterna, med 
iskt öde i polarvärlden. vilka Sovjetrysslancl icke har nå­

Sjögrens antagna förslag skall gra som helst diplomatiska för­
utföras i brons och den fyrkanti- bindelser. 
ga sockeln av granit. Statyn 
kommer att hli i mansstorlek. 

Det torde dröja minst ett år, 
innan arbetet hunnit så långt, att 
avtäckningen kan ske. 

VIKTIG UPPFINNING 
Apotekare S. Almklov, Coopers· 

town, N. D., har efter många års ex­
perimenter lyckats finna ett ofelbart 
medel mot den vanliga hudsjkudomen 
skabb, klåda, ohyra, "Seven Years or 
Prairle ltch Scabies." Han kallar 
det "Almklov's ltch Specific," vilket 
har kurerat tusenden under de sista 
40 åren. Denna storartade framgång 
förmådde honom att experimentera 
med att finna ett liknande medel mot 
allvarligare och mera ondartade hud· 
sjukdomar såsom Eczema, Saltflod, 
Barbers Itch, Ringorm, gamla sår, 
Psoriasis, Impetigo och andra klian· 
de och brännande hudutslag, och ef­
ter många experiment fann han ett 
alldeles enastående medel, som har 
kurerat tusenden under de senaste 30 
åren i mänga olika länder. Nägra 
av dem ha sökt läkare i flera civi­
liserade länder utan nägot resultat. 
Detta medel kallar han "Almklov's 
Eczema Specific.'' Dessa tvänne spe­
clfics sändas över hela Förenta Sta· 
terna fÖr $2.00 pr ask. Som dandruff 
icke är annat än torr Eczema av hu· 
vudsvålen, har han därför en "Scalp"· 
och"Hair Tonic" som botar dandruff 
borttager klå.dan och avstannar hå 
rets avfallande. varföre det vunnit 
stark efterfrågan. Säljes för $1.00 
per flaska. Hans adress är: 

S. ALMKLOV, 
Box 345, Cooperstown, No. Dak. 

TACOMA TITLE 00. 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr. 
"Abstracts of Title" och "Tltle 

lnsurance" 

Bankers Trust Bldg. 

Vi äl'o beredda att giva betjäning 
såväl dag som natt. 

TUELL FUNERAL HOME 
2215 Sixth Ave. Maln 580 

SVENSK FOTOGRAF 

~ 
2nd Floor Puget Sound Bank 

Building 
Special Attention given to 

Ghildren 

OLOF BULL 
Violinist 

CONCERT ENGAGIDM'ENTS 
LER:TlONER PÅ VIOUN 

Temple of Muslc Tacoma 

Gynna våra 

ANNONSÖRER I 

Höns-, frukt-, bär- eller mejerigår­
dar enastäende billigt. Tala om för 
oss vad Ni önskar. Goda betalmnus· 
vllNror. Skriv tlll Konsul Andr(W 
Chilberg, 5537 White·Hianry Bldl)., 
Seattle, Wash. 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508:)/z So. llth St. 
har prima utrui:ttning för skorepare­
ring. Full tlllfredsställelse garanteras 
och vi stå gerna vänner och gyn­
nare till tjänst vid behov av något 
I skodonsväg. 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits av 
damerna inom Första Luther· 
ska kyrkan tillhandahälles hos 
oss ech kostar endast $1.00. 

P.VEBORG 

LAT OSS GE EDER RAD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 

Vilket vi avgöra endast efter en 
Noggrann och Vetenskaplig Undef'o 

sökning för vilket vi ej taga 
betalning. 

- och där· kvalitet, betjäning och 
pris alltid äro utom all fråga. 

VI TALER SVENSKA 

BINYON OPTIGAL CO. 
DR. H. C. NICHELSEN 

920 Broadway 

Telephone: Broadway 1421 

Ni kan alltid vara viss om acku· ~ 

ratess och redbart bemötande av ~ 
de bolag jag representerar. 

Fullt lage;r av 

Ur, Klockor, Ringar och 
Diamanter 

Frank Ekberg 
Insurance, Notary Public 

Lagning av ur och klockor, samt 

Guldsmedsarbete 




